

Acta de Entrega de Información

Correlativo 4017-2017

Fecha 10 de noviembre de 2017

INFORMACIÓN QUE SE ENTREGA O JUSTIFICACIÓN*

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador, Oficina de Información y Respuesta: en la ciudad de San Salvador, a las ocho horas con cuarenta y un minutos del día diez de noviembre del año dos mil diecisiete.

El suscrito Oficial de Información y Respuesta, **CONSIDERANDO** que:

- 1) *El día veinte de octubre del año dos mil diecisiete se recibió solicitud de acceso a la información pública que contiene los siguientes requerimientos de acceso a la información pública: "a) Listado de los productos y servicios adquiridos por la Institución en los últimos 5 años, a través de la "Bolsa de productos y servicios de El Salvador"(BOLPROS) especificando: I. Producto/Servicio II. Cantidad de productos/servicios, III. Montos y IV. Plazos de la adquisición y contratación de los mismos. b) Monto total de lo contratado en los últimos 5 años, a través de la "Bolsa de productos y servicios de El Salvador" (BOLPROS) por año y mes. c) Detalle del proceso de adquisición de productos y servicios de la Institución contratados en los últimos 5 años, a través de Licitación o Libre gestión antes de comprarlos por medio de la "Bolsa de productos y servicios de El Salvador" (BOLPROS). Se requiere la Información relativa al listado de productos y servicios, cantidades, montos y plazos de contrataciones por mes y año, que permita realizar un cuadro comparativo de las dos formas utilizadas por la Institución en la contratación de productos y servicios. d) Monto total de ahorro (por mes y año) durante los últimos cinco años en la contratación de productos y servicios". Plazo para remitir a la OIR la información en poder de la Institución es del 23 de octubre al 6 de noviembre de 2017 a fin de cumplir con el plazo estipulado en la LAIP.*
- 2) *Con base a las atribuciones de las letras d), i) y j) del artículo 50 de la Ley de Acceso a la Información Pública (en lo consiguiente LAIP), le corresponde al Oficial de Información realizar los trámites necesarios para la localización y entrega de la información solicitada por los particulares, y resolver sobre las solicitudes de información que se sometan a su conocimiento.*
- 3) *A partir del deber de motivación genérico establecido en el artículo 65 y 72 LAIP, las decisiones de los entes obligados deberán entregarse por escrito al solicitante, con mención breve pero suficiente de sus fundamentos, el suscrito debe establecer los razonamientos de su decisión sobre el acceso a la información.*

Con base a las facultades legales previamente señaladas, se hacen las siguientes consideraciones:

I. Sobre la admisibilidad de las solicitudes de acceso a la información.

El acceso a la información pública en poder de las Instituciones públicas es un derecho reconocido en el ordenamiento jurídico nacional, lo que supone el directo cumplimiento al principio de máxima publicidad reconocido en el artículo 4 LAIP por el cual, la información en poder de los entes obligados es pública y su difusión irrestricta, salvo las excepciones expresamente establecidas en la ley.

Sin embargo, para que los particulares accedan a tal información es preciso que su solicitud se realice en la forma establecida en el inciso segundo del artículo 66 LAIP y 54 de su Reglamento; es decir, con el cumplimiento por escrito de los siguientes requisitos: a) clara mención del nombre, apellidos y domicilio

Acta de Entrega de Información

del solicitante; b) la señalización del lugar o medio para recibir notificaciones; c) La descripción clara y precisa de la información pública que se solicita; d) cualquier dato que propicie su localización con el objeto de facilitar su búsqueda; e) la mención de la modalidad en que se prefiere se otorgue el acceso a la información pública y; f) la firma autógrafa o huella digital del solicitante cuando este no sepa o no pueda firmar. Además, de la presentación del Documento Único de Identidad al que se refiere el inciso cuarto del mencionado artículo 66.

Así, la falta de alguno de esos requisitos en la solicitud tiene como consecuencia que no se configure en debida forma la pretensión de acceso a la información pública en los términos que establece la ley de la materia, lo cual no es óbice para dar trámite a la solicitud, previniendo al interesado para que subsane los elementos de forma de su requerimiento.

2

Con base a las disposiciones legales citadas y los razonamientos antes expuestos, se RESUELVE:

- 1. Con base a la solicitud de acceso a la información pública recibida por medio del correo electrónico Institucional, se consideró aceptable darle ingreso ya que utiliza los formatos y medios establecidos por la Institución, contando con los datos indicados anteriormente.
2. Al respecto, conforme a lo establecido en la Ley de Acceso a la Información Pública, el suscrito Oficial de Información, requirió al área administrativa del departamento de Adquisiciones y Contrataciones, la documentación invocada, la cual fue remitida al solicitante por medio de dos archivos en formato en PDF seleccionable que contiene los datos indicados. En esta oportunidad se efectuó una ampliación de plazo de entrega a catorce días hábiles, ya que el área administrativa tuvo que efectuar una búsqueda dentro de su documentación en resguardo. Se informa que para esta solicitud de acceso a la información pública, el solicitante no incurrió en ningún gasto ya que todos los documentos fueron en formato digital.
3. Notifíquese al solicitante en el medio y forma por el cual indicó que se entregara la respuesta a su solicitud de acceso a la información pública.
4. No obstante el acceso a la información pública concedido anteriormente, usted tiene la posibilidad de utilizar los mecanismos previstos en la legislación salvadoreña, contempladas en la LAIP.

NOMBRE*: Roberto Molina
OFICIAL DE INFORMACIÓN Y RESPUESTAS

FIRMA*: [Handwritten signature and official stamp]

Información a completar por Solicitante

I. DATOS DEL SOLICITANTE:

NOMBRE* VERSIÓN PÚBLICA PARA SER COLOCADA EN EL PORTAL DE TRANSPARENCIA

1er. Apellido 2do. Apellido Nombre(s)

FIRMA: REMITIDA VÍA CORREO ELECTRÓNICO INSTITUCIONAL

*Información requerida



Descripción	Cao	Cantidad	Montos Iniciales		Montos a entregar a los beneficiarios		Diferencia	OBSERVACIONES	Precio Unitario	Módulos Contratados MCB	Comisión	Total Módulo Contratado + Comisión	IVA	TOTAL	Contrato No.	AHORRO
			Precio Unitario	Total Inicial	Precio Unitario	Monto										
PAQUETE 1																
ADQUISICION DE LIBROS FANTASIA PARA FORTALECER LA EDUCACION PARVULARIA EN 35 CENTROS EDUCATIVOS DE LOS DEPARTAMENTOS DE SAMAGUEL Y BOHOLAJAN		2380		\$ 24,579.35		\$ 19,631.48	\$ 4,907.87		\$ 571.43	\$ 20,000.05	\$ 113.00	\$ 20,113.05	\$ 2,600.01	\$ 22,713.06		
Libro de diferentes cuentos clásicos ilustrados	DL 753	350	\$ 6.00	\$ 2,100.00	\$ 4.80	\$ 1,680.00	\$ 420.00									
Libro de historias diferentes cuentos ilustrados	DL 753	350	\$ 6.00	\$ 2,100.00	\$ 4.80	\$ 1,680.00	\$ 420.00									
Libro de diferentes cuentos clásicos ilustrados	DL 753	350	\$ 6.00	\$ 2,100.00	\$ 4.80	\$ 1,680.00	\$ 420.00									
Libro de diferentes cuentos clásicos ilustrados	DL 753	350	\$ 6.00	\$ 2,100.00	\$ 4.80	\$ 1,680.00	\$ 420.00									
Libro de cuentos que incentiven el orden y el tiempo que toman las cosas	DL 753	70	\$ 23.00	\$ 1,610.00	\$ 20.00	\$ 1,400.00	\$ 210.00									
Libro con diferentes temas sobre la conservación del medio ambiente adecuadamente	DL 753	140	\$ 25.50	\$ 3,570.00	\$ 20.40	\$ 2,856.00	\$ 714.00									
Libro de apoyo para el período de dedicación de educadoras artísticas	DL 753	140	\$ 18.00	\$ 2,520.00	\$ 15.00	\$ 2,100.00	\$ 420.00									
Libro de diferentes de narraciones modernas	DL 753	70	\$ 10.81	\$ 756.81	\$ 8.65	\$ 605.48	\$ 151.37									
Libro de cuentos, rondas y adivinanzas	DL 753	70	\$ 25.25	\$ 1,767.50	\$ 20.20	\$ 1,414.00	\$ 353.50									
Libro informativo para los docentes de parvularia	DL 753	70	\$ 29.70	\$ 2,079.00	\$ 23.76	\$ 1,663.20	\$ 415.80									
PAQUETE 2																
PROGRAMAS Y PPE DE CIMA PARA LOS AMBITOS DE CAMBUSA Y HUAYO EDWIN DE SAMIBAN, DEPARTAMENTO DE SAMAGUEL (FASE 1 Y 2)				\$ 118,019.50		\$ 94,430.80	\$ 23,607.70									
FASE I				\$ 93,151.20		\$ 47,314.18	\$ 45,837.02									
Bebederos	DL 748	832	\$ 4.00	\$ 3,328.00	\$ 3.70	\$ 2,642.40	\$ 685.60	Bebederos			\$ 16.59	\$ 2,953.55	\$ 381.80	\$ 3,335.36	17885	
Comedores	DL 748	832	\$ 9.00	\$ 7,488.00	\$ 7.20	\$ 5,990.40	\$ 1,497.60	Comedores			\$ 36.67	\$ 6,526.27	\$ 843.65	\$ 7,869.91	17885	66,694.07
Libro fortaleza		416	\$ 6.00	\$ 2,496.00	\$ 4.80	\$ 1,992.00	\$ 499.20									
Construcción de table		104	\$ 25.00	\$ 2,600.00	\$ 20.00	\$ 2,080.00	\$ 520.00									
Vacuina contra New Castle	DL 748	416	\$ 5.00	\$ 2,080.00	\$ 4.00	\$ 1,664.00	\$ 416.00	Vacuina contra New Castle			\$ 10.39	\$ 1,649.11	\$ 239.03	\$ 2,088.14	17887	
Vacuina triple	DL 748	416	\$ 7.00	\$ 2,912.00	\$ 5.60	\$ 2,329.60	\$ 582.40	Vacuina Triple			\$ 14.55	\$ 2,599.59	\$ 334.76	\$ 2,934.34	17887	
Ferrallas	DL 748	832	\$ 4.00	\$ 3,328.00	\$ 3.20	\$ 2,662.40	\$ 665.60	Ferrallas			\$ 16.64	\$ 2,961.92	\$ 382.99	\$ 3,344.91	17887	
vacunas más electrolos	DL 748	832	\$ 2.00	\$ 1,664.00	\$ 1.60	\$ 1,312.00	\$ 352.00	vacunas más electrolos (Se incrementan la cantidad a 1660)			\$ 8.32	\$ 1,480.96	\$ 191.44	\$ 1,672.40	17887	
Sub total Insumos				\$ 25,996.00		\$ 20,716.80	\$ 5,279.20									
PPE DE CIMA																
Puñales (vacadas) mejoradas de 4 semanas de nacidas raza Phynon Rock	1802	\$ 6.15	\$ 11,081.30	\$ 4.92	\$ 8,865.84	\$ 2,216.46		Phynon FASE I y II						\$ 66,358.09	18483	
Puñales (vacadas) mejoradas de 4 semanas de nacidas raza Phynon Rock	1802	\$ 6.15	\$ 11,081.30	\$ 4.92	\$ 8,865.84	\$ 2,216.46								\$ 66,358.09	18483	
Puñales (vacadas) mejoradas de 4 semanas de nacidas raza Phynon Rock	1804	\$ 6.15	\$ 11,094.60	\$ 4.92	\$ 8,875.68	\$ 2,218.92								\$ 66,358.09	18483	
Sub Total Ppe de Cima			\$ 33,257.20	\$ 26,607.36	\$ 6,651.84											
PAQUETE 3																
MEDICAMENTOS				\$ 58,881.30		\$ 47,106.64	\$ 11,774.66									
Bebederos	DL 748	832	\$ 4.00	\$ 3,328.00	\$ 3.20	\$ 2,642.40	\$ 685.60	Bebederos			\$ 16.51	\$ 2,939.35	\$ 379.97	\$ 3,319.32	17885	
Comedores	DL 748	832	\$ 9.00	\$ 7,488.00	\$ 7.20	\$ 5,990.40	\$ 1,497.60	Comedores			\$ 36.49	\$ 6,494.89	\$ 839.99	\$ 7,334.88	17885	
Libro fortaleza		414	\$ 6.00	\$ 2,484.00	\$ 4.80	\$ 1,987.20	\$ 496.80									
Construcción de table		190	\$ 25.00	\$ 4,750.00	\$ 20.00	\$ 3,800.00	\$ 950.00									
Vacuina contra New Castle	DL 748	414	\$ 5.00	\$ 2,070.00	\$ 4.00	\$ 1,656.00	\$ 414.00	Vacuina contra New Castle			\$ 10.34	\$ 1,840.21	\$ 232.88	\$ 2,073.10	17887	
Vacuina triple	DL 748	414	\$ 7.00	\$ 2,898.00	\$ 5.60	\$ 2,336.00	\$ 562.00	Vacuina Triple			\$ 14.68	\$ 2,577.14	\$ 333.13	\$ 2,910.28	17887	
Ferrallas	DL 748	838	\$ 4.00	\$ 3,352.00	\$ 3.20	\$ 2,646.40	\$ 705.60	Ferrallas			\$ 16.56	\$ 2,917.68	\$ 381.05	\$ 3,328.73	17887	
vacunas más electrolos	DL 748	838	\$ 2.00	\$ 1,676.00	\$ 1.60	\$ 1,312.00	\$ 364.00	vacunas más electrolos (Se incrementan la cantidad a 1660)			\$ 8.28	\$ 1,473.84	\$ 192.52	\$ 1,666.36	17887	
Sub Total Insumos				\$ 21,784.00		\$ 20,637.20	\$ 1,146.80									
PPE DE CIMA																
Puñales (vacadas) mejoradas de 4 semanas de nacidas raza Phynon Rock	1794	\$ 6.15	\$ 11,031.30	\$ 4.92	\$ 8,826.48	\$ 2,206.67										
Puñales (vacadas) mejoradas de 4 semanas de nacidas raza Phynon Rock	1794	\$ 6.15	\$ 11,031.30	\$ 4.92	\$ 8,826.48	\$ 2,206.67										
Puñales (vacadas) mejoradas de 4 semanas de nacidas raza Phynon Rock	1794	\$ 6.15	\$ 11,031.30	\$ 4.92	\$ 8,826.48	\$ 2,206.67										
Sub Total Ppe de Cima			\$ 33,999.30	\$ 26,479.44	\$ 6,519.86											
PAQUETE 3																

SUBMINISTRO DE BOMBAS PARA REGO, COMO APOYO AL ESTABLECIMIENTO, MANEJO Y MANTENIMIENTO DE PARCELAS DE HORTALIZAS Y FRUTAS EN LOS MUNICIPIOS DE GUADALUPE, DEPARTAMENTO DE MORAZAN, CAROLINA Y NUEVO EDEN DE SAN JUAN DEL DEPARTAMENTO DE SAN RAFAEL (FASE I)													
DL 732	54	\$	450.00	\$	24,300.00	\$	360.00	\$	19,440.00	\$	4,860.00	\$	17781
Bombas para riego, tipo abscisadora													
Sub total													
SUBMINISTRO DE APENOS AGRICOLAS A PRODUCTORAS Y PRODUCTORES BENEFICIADOS POR EL PROYECTO EN LOS MUNICIPIOS DE TONDUA Y CACAOPERA DEL DEPARTAMENTO DE MORAZAN, Y USUQUE EN EL DEPARTAMENTO DE LA UNION (FASE II)													
DL 732	543	\$	4.64	\$	2,519.52	\$	3.71	\$	2,015.62	\$	503.90	\$	
Cama de 15 paletadas de turmo, con mango de madera con remache y de uso para a mano derecha													
DL 732	543	\$	5.10	\$	2,763.30	\$	4.08	\$	2,215.44	\$	553.86	\$	
Machete tipo pulido de 24 pulgadas de 2.2 mm de espesor, (cuchilla remachada de caucho de plegamiento)													
DL 732	543	\$	5.90	\$	3,203.70	\$	4.72	\$	2,562.96	\$	640.74	\$	
Azadon de 3 libras con mango													
DL 732	543	\$	10.00	\$	5,430.00	\$	8.00	\$	4,344.00	\$	1,086.00	\$	
Chorro de 3 libras con mango (verificar modelo de CALZADO 3 e 2)													
DL 732	543	\$	4.60	\$	2,497.80	\$	3.68	\$	1,998.24	\$	499.56	\$	
Pala de punta redonda de 2.5 libras con mango													
DL 732	543	\$	1.60	\$	868.80	\$	1.28	\$	685.04	\$	173.76	\$	
Llama para alfiler triangular de 6 pulgadas													
DL 732	543	\$	13.86	\$	7,525.98	\$	11.09	\$	6,020.78	\$	1,505.20	\$	
Pala aserra*													
Sub total													
SUBMINISTRO DE BOMBAS A PERSONAS A PRODUCTORAS Y PRODUCTORES BENEFICIADOS POR EL PROYECTO EN LOS MUNICIPIOS DE TONDUA Y CACAOPERA DEL DEPARTAMENTO DE MORAZAN Y USUQUE EN EL DEPARTAMENTO DE LA UNION (FASE II)													
DL 732	711	\$	55.00	\$	39,105.00	\$	44.00	\$	31,244.00	\$	7,821.00	\$	17762
Bomba aspersora con tanque normal de polio ordinario y de 17 litros de capacidad, bomba universal (con cono hecho, mangera de PVC flexible, lanza cromada y nebulizadores, palanca de presión metálica con mango normal de caucho, con o sin regulador de presión)													
Sub total													
SUBMINISTRO DE BOMBAS PARA REGO, COMO APOYO AL ESTABLECIMIENTO, MANEJO Y MANTENIMIENTO DE PARCELAS DE HORTALIZAS Y FRUTAS EN LOS MUNICIPIOS DE TONDUA Y CACAOPERA DEL DEPARTAMENTO DE MORAZAN, Y USUQUE EN EL DEPARTAMENTO DE LA UNION (FASE II)													
DL 732	46	\$	450.00	\$	20,700.00	\$	360.00	\$	16,560.00	\$	4,140.00	\$	17763
Bombas para riego, potencia máxima 6.5 Hp a 3600 RPM, CDTF 5/3 P.V. caudal 130 GPM. Cilindrada 196 cc. 4 tiempos													
Sub total													
PAQUETE 7													
MOTOCICLETAS													
FASE I													
\$ 54,200.00 \$ 43,200.00 \$ 10,800.00													
\$ 12,000.00 \$ 12,000.00 \$ 0.00													
\$ 3,000.00 \$ 3,000.00 \$ 0.00													
FASE II													
\$ 39,000.00 \$ 39,000.00 \$ 0.00													
\$ 3,000.00 \$ 3,000.00 \$ 0.00													
MOTOCICLETAS													
\$ 3,000.00 \$ 3,000.00 \$ 0.00													
PAQUETE 8													
\$ 365,431.80 \$ 329,145.44 \$ 32,286.36													
SUBMINISTRO DE SEMILLAS, FERTILIZANTES Y AGROQUIMICOS (FASE I Y 2)													
SUBMINISTRO DE SEMILLAS, FERTILIZANTES Y AGROQUIMICOS PARA EL ESTABLECIMIENTO DE PARCELAS DEMOSTRATIVAS Y PARCELAS PRODUCTIVAS DE HORTALIZAS PARA FORTALECER EL TIPO PRODUCTIVO DE LOS MUNICIPIOS DE GUADALUPE, DEPARTAMENTO DE MORAZAN, Y CACAOPERA Y NUEVO EDEN DE SAN JUAN DEL DEPARTAMENTO DE SAN RAFAEL (FASE I)													
C. SEMILLAS													
Rubro: TOMATE													
DL 732	9	\$	217.00	\$	1,953.00	\$	373.60	\$	1,562.40	\$	390.60	\$	17780
Semilla de híbrido Trinity Prode. Sobre de 5000 semillas													
DL 732	9	\$	250.00	\$	2,250.00	\$	200.00	\$	1,800.00	\$	450.00	\$	17780
Semilla de híbrido SP. Sobre de 5000 semillas													
DL 732	10	\$	50.00	\$	500.00	\$	40.00	\$	400.00	\$	100.00	\$	17799
Rubro: CEBOLLE DULCE													
Semilla de híbrido Hatzhay. Sobre de 5000 semillas													
DL 732	101	\$	190.00	\$	19,380.00	\$	152.00	\$	15,504.00	\$	3,876.00	\$	17800
Hibrido de papasa (ropa casá il. Bolsa de 15000 semillas)													
DL 732	95	\$	190.00	\$	18,050.00	\$	152.00	\$	14,440.00	\$	3,610.00	\$	17784
Hibrido de papasa Durmiente. Bolsa de 15000 semillas (VERIFICAR CANTIDAD (CITE CALZADO 7))													
Rubro: PAPAÑA													
DL 732	345	\$	35.00	\$	5,075.00	\$	28.00	\$	4,000.00	\$	1,075.00	\$	
Variedad negra Polo. Bolsa de 1.5 kilogramo													
Sub total Semillas													
\$ 37,766.40 \$ 32,286.36													
C. INSUMOS													
C. Nebulizadores													
DL 732	35	\$	55.00	\$	825.00	\$	44.00	\$	660.00	\$	165.00	\$	
Nebulizador comercial. Fardo 70 libras													
DL 732	745	\$	2.00	\$	1,490.00	\$	1.60	\$	1,192.00	\$	298.00	\$	
Barreras plásticas de 100 centímetros													
DL 732	537	\$	12.00	\$	6,444.00	\$	9.60	\$	5,155.20	\$	1,288.80	\$	
Rollo de papa plástica de 10 libras													
Sub total													
\$ 14,380.00 \$ 14,380.00 \$ 0.00													
INCLUYE FASE I Y II													
\$ 81.25 \$ 14,461.25 \$ 1,869.40 \$ 16,330.65													

DL 732	98	\$	50.00	\$	4,900.00	\$	40.00	\$	3,970.00	\$	980.00
II. FERTILIZANTE											
DL 732	105	\$	37.00	\$	2,815.00	\$	31.60	\$	2,766.00	\$	567.00
Formada 15-15-15. Cantidad bolsa de polipropileno, de 150 libras cada una											
DL 732	111	\$	35.00	\$	3,845.00	\$	28.00	\$	3,108.00	\$	777.00
Formada 18-46-0. Cantidad bolsa de polipropileno de 100 libras											
DL 732	77	\$	15.00	\$	1,155.00	\$	12.00	\$	924.00	\$	231.00
Sulfato amonio. Cantidad bolsa de polipropileno de 150 libras											
DL 732	40	\$	35.00	\$	1,400.00	\$	28.00	\$	1,120.00	\$	280.00
Fertirrigador amonio calcio. Cantidad bolsa de polipropileno de 100 libras											
DL 732	220	\$	23.00	\$	1,060.00	\$	18.40	\$	6,048.00	\$	1,012.00
Cabeza al 1%, nitrogeno 1%, hierro 1%, zinc 0.05%, cobre 0.05% emulsionado D.0.5% a regulacion insecta 94% litro											
Sub total insumos											
DL 732 220 \$ 24,835.00 \$ 19,868.80 \$ 4,966.20											
III. ANTIQUIMICOS											
A. Fungicidas											
DL 732	69	\$	48.00	\$	3,312.00	\$	38.40	\$	2,649.60	\$	662.40
Propiconazole 72 SL Litro											
DL 732	177	\$	39.00	\$	6,903.00	\$	31.20	\$	5,522.40	\$	1,380.60
Carbendazim 50 SC Litro											
DL 732	257	\$	11.00	\$	2,877.00	\$	8.80	\$	2,261.60	\$	565.40
Oxetanclozol Litro											
DL 732	852	\$	19.00	\$	16,188.00	\$	15.20	\$	12,950.40	\$	3,237.60
Cloroxolol 30% + Formaldesido. Sobre de 200 gramos											
DL 732	117	\$	3.00	\$	315.00	\$	2.16	\$	252.72	\$	61.28
Azoxystrobin 50 WG. Sobre de 10 gramos											
DL 732	332	\$	2.25	\$	717.00	\$	1.80	\$	597.60	\$	149.40
Propiconazole + Iprovalicarb 69 WG. Sobre de 60 gramos											
B. Insecticidas											
DL 732	312	\$	5.70	\$	1,718.40	\$	4.56	\$	1,422.72	\$	355.68
Imidacloprid 70 WP. Sobre de 13 gramos											
DL 740	100	\$	76.00	\$	7,600.00	\$	60.80	\$	6,080.00	\$	1,520.00
Deltamethrin 50 SC. Litro											
DL 732	40	\$	10.00	\$	400.00	\$	8.00	\$	320.00	\$	80.00
Fipronil 20 SC. Frasco de 100 cc											
DL 732	98	\$	20.00	\$	1,940.00	\$	16.00	\$	1,568.00	\$	392.00
Abamectina 1.8 EC. Frasco de 100 cc											
DL 732	315	\$	9.00	\$	2,835.00	\$	7.20	\$	2,108.80	\$	567.00
Lufenuron 5 EC. Frasco de 100 cc											
DL 732	173	\$	35.00	\$	6,055.00	\$	28.00	\$	4,844.00	\$	1,211.00
Teflubenzuron 15 cc. Frasco de 250 cc											
DL 732	95	\$	17.50	\$	1,662.50	\$	14.00	\$	1,310.00	\$	312.50
Imidacloprid thiodiazoprid											
Sub total agroquimicos											
DL 732 95 \$ 52,583.00 \$ 42,067.04 \$ 10,516.76											
Fertilizantes de Farcetas fixadas:											
DL 732	72	\$	40.00	\$	1,880.00	\$	32.00	\$	2,304.00	\$	576.00
Formada 15-15-15. Bolsa de polipropileno, de 100 libras cada una											
DL 732	50	\$	52.50	\$	2,625.00	\$	42.00	\$	2,100.00	\$	525.00
Litro al 46%. Bolsa de polipropileno de 100 libras cada una											
Sub total											
DL 732 50 \$ 1,505.00 \$ 4,404.00 \$ 1,101.00											
PAQUETE B											
SUMINISTRO DE VEHICULOS TODO TERRENO (FASE IV II)											
FASE I											
DL 740	7	\$	74,000.00	\$	164,000.00	\$	19,200.00	\$	134,400.00	\$	31,600.00
Pick up, debe cubrir traccion en las 4 ruedas 4x4, combustion diesel											
FASE II											
DL 740	3	\$	24,000.00	\$	72,000.00	\$	19,200.00	\$	52,800.00	\$	14,400.00
Pick up 4x4											
PAQUETE 10											
CUERPO INFORMATICO (FASE IV II)											
FASE I											
DL 740	2	\$	1,000.00	\$	2,000.00	\$	800.00	\$	1,600.00	\$	400.00
Computadora Portatil de prestaciones medias											
DL 740	3	\$	175.00	\$	525.00	\$	140.00	\$	420.00	\$	105.00
Monitor de fax											
DL 740	4	\$	1,000.00	\$	4,000.00	\$	800.00	\$	3,200.00	\$	800.00
Computadora de escritorio de prestaciones medias											
DL 740	7	\$	1,000.00	\$	7,000.00	\$	800.00	\$	5,600.00	\$	1,400.00
Impresora multimedios de prestaciones medias											
DL 740	2	\$	2,000.00	\$	4,000.00	\$	1,600.00	\$	3,200.00	\$	800.00
Impresor laser blanco y negro multifuncional											
DL 740	9	\$	400.00	\$	3,600.00	\$	320.00	\$	2,880.00	\$	720.00
Computadora portatil (mini de prestaciones medias)											
DL 740	1	\$	1,500.00	\$	1,000.00	\$	2,400.00	\$	600.00	\$	600.00
Computadora portatil											
DL 740	2	\$	1,300.00	\$	2,600.00	\$	1,640.00	\$	2,080.00	\$	520.00
Proyector											
DL 740	2	\$	500.00	\$	1,000.00	\$	400.00	\$	800.00	\$	200.00
Camara fotografica											
FASE II											
DL 740	2	\$	1,000.00	\$	2,000.00	\$	800.00	\$	1,600.00	\$	400.00
Computadora Portatil de prestaciones medias											
DL 740	3	\$	175.00	\$	525.00	\$	140.00	\$	420.00	\$	105.00
Aparato de fax											
DL 740	4	\$	1,000.00	\$	4,000.00	\$	800.00	\$	3,200.00	\$	800.00
Computadora de escritorio de prestaciones medias											

DL 740	3	\$ 250.00	\$ 750.00	\$ 200.00	\$ 600.00	\$ 150.00	Doppel PostLit	\$ 198.00	\$ 594.00	\$ 3.36	\$ 597.36	\$ 77.22	\$ 17986
DL 740	8	\$ 3,000.00	\$ 24,000.00	\$ 2,400.00	\$ 19,200.00	\$ 4,800.00		\$ 1,800.00	\$ 14,400.00	\$ 81.36	\$ 14,481.36	\$ 1,872.00	\$ 17960
	40	\$ 3.00	\$ 120.00	\$ 2.40	\$ 96.00	\$ 24.00							
	55	\$ 11.00	\$ 605.00	\$ 8.80	\$ 484.00	\$ 121.00							
	110	\$ 11.00	\$ 1,210.00	\$ 8.80	\$ 988.00	\$ 242.00							
	55	\$ 11.00	\$ 605.00	\$ 8.80	\$ 484.00	\$ 121.00							
	55	\$ 11.00	\$ 605.00	\$ 8.80	\$ 484.00	\$ 121.00							
DL 740	106	\$ 10.00	\$ 1,060.00	\$ 8.00	\$ 848.00	\$ 212.00							
	13	\$ 50.00	\$ 650.00	\$ 40.00	\$ 520.00	\$ 130.00							
	8	\$ 325.00	\$ 2,600.00	\$ 260.00	\$ 2,080.00	\$ 520.00							
DL 740	2	\$ 450.00	\$ 900.00	\$ 360.00	\$ 720.00	\$ 180.00							
DL 740	9	\$ 60.00	\$ 540.00	\$ 48.00	\$ 432.00	\$ 108.00							
DL 740	8	\$ 480.00	\$ 3,840.00	\$ 384.00	\$ 3,072.00	\$ 768.00							
DL 740	8	\$ 700.00	\$ 1,600.00	\$ 160.00	\$ 1,280.00	\$ 320.00							
DL 740	30	\$ 140.00	\$ 4,200.00	\$ 112.00	\$ 3,360.00	\$ 840.00							
DL 740	8	\$ 600.00	\$ 4,800.00	\$ 480.00	\$ 3,840.00	\$ 960.00							
	29	\$ 12.00	\$ 348.00	\$ 9.60	\$ 278.40	\$ 69.60							
	40	\$ 60.00	\$ 2,400.00	\$ 48.00	\$ 1,920.00	\$ 480.00							
PAQUETE 12													
EQUIPO MEDICO BASICO Y ESPECIALIZADO (FASE I Y II)													
FASE I													
EQUIPO MEDICO ESPECIALIZADO													
DL 740	2	\$ 2,500.00	\$ 5,000.00	\$ 2,000.00	\$ 4,000.00	\$ 1,000.00							
	2	\$ 15,000.00	\$ 30,000.00	\$ 12,000.00	\$ 24,000.00	\$ 6,000.00							
DL 740	2	\$ 5,000.00	\$ 10,000.00	\$ 4,000.00	\$ 8,000.00	\$ 2,000.00							
		\$ 18,500.00	\$ 18,500.00	\$ 14,800.00	\$ 14,800.00	\$ 3,700.00							
DL 740	2	\$ 1,600.00	\$ 3,200.00	\$ 1,280.00	\$ 2,560.00	\$ 640.00							
DL 740	2	\$ 800.00	\$ 1,600.00	\$ 640.00	\$ 1,280.00	\$ 320.00							
DL 740	2	\$ 900.00	\$ 1,800.00	\$ 720.00	\$ 1,440.00	\$ 360.00							
DL 740	4	\$ 40.00	\$ 160.00	\$ 32.00	\$ 128.00	\$ 32.00							
	4	\$ 35.00	\$ 140.00	\$ 28.00	\$ 112.00	\$ 28.00							
DL 740	2	\$ 2,000.00	\$ 4,000.00	\$ 1,600.00	\$ 3,200.00	\$ 800.00							
DL 740	2	\$ 300.00	\$ 600.00	\$ 240.00	\$ 480.00	\$ 120.00							
DL 740	3	\$ 700.00	\$ 1,400.00	\$ 560.00	\$ 1,120.00	\$ 280.00							
DL 740	4	\$ 75.00	\$ 300.00	\$ 60.00	\$ 240.00	\$ 60.00							
DL 740	2	\$ 500.00	\$ 1,000.00	\$ 400.00	\$ 800.00	\$ 200.00							
DL 740	2	\$ 2,000.00	\$ 4,000.00	\$ 1,600.00	\$ 3,200.00	\$ 800.00							
	2	\$ 150.00	\$ 300.00	\$ 120.00	\$ 240.00	\$ 60.00							
		\$ 52,500.00	\$ 52,500.00	\$ 42,000.00	\$ 42,000.00	\$ 10,500.00							
		\$ 52,500.00	\$ 52,500.00	\$ 42,000.00	\$ 42,000.00	\$ 10,500.00							
DL 740	3	\$ 2,500.00	\$ 7,500.00	\$ 2,000.00	\$ 6,000.00	\$ 1,500.00							
	3	\$ 15,000.00	\$ 45,000.00	\$ 12,000.00	\$ 36,000.00	\$ 9,000.00							
PAQUETES 13-14													
CTS PARQUEARIA FASE I ITEMS DISCRETOS													
FASE I													
DL 753	70	\$ 130.00	\$ 9,100.00	\$ 104.00	\$ 7,280.00	\$ 1,820.00							
DL 753	70	\$ 96.00	\$ 6,720.00	\$ 76.80	\$ 5,376.00	\$ 1,344.00							
DL 753	105	\$ 40.00	\$ 4,200.00	\$ 32.00	\$ 3,360.00	\$ 840.00							
DL 753	35	\$ 45.00	\$ 1,575.00	\$ 36.00	\$ 1,260.00	\$ 315.00							

80	80	80	\$120.00		\$96.00	\$24.00					18327
1,000	1,000	1,000	\$250.00		\$200.00	\$50.00					18327
600	600	600	\$48.00		\$38.40	\$9.60					18327
600	600	600	\$60.00		\$48.00	\$12.00					18327
20	20	20	\$21.40		\$17.12	\$4.28					18327
20	20	20	\$24.00		\$19.20	\$4.80					18327
60	60	60	\$90.00		\$72.00	\$18.00					18327
100	100	100	\$50.00		\$40.00	\$10.00					18327
3	3	3	\$75.00		\$60.00	\$15.00					18327
			\$14,314.80								
					\$1,304.00	\$516.00					18327
67	67	67	\$80.40		\$64.32	\$16.08					18327
67	67	67	\$100.50		\$80.40	\$20.10					18327
4,000	4,000	4,000	\$600.00		\$480.00	\$120.00					18327
1,000	1,000	1,000	\$100.00		\$80.00	\$20.00					18327
400	400	400	\$280.00		\$224.00	\$56.00					18327
160	160	160	\$144.00		\$115.20	\$28.80					18327
630	630	630	\$15,500.00		\$12,400.00	\$3,100.00					18327
240	240	240	\$41.60		\$33.28	\$8.32					18327
600	600	600	\$7,500.00		\$6,000.00	\$1,500.00					18327
100	100	100	\$550.00		\$440.00	\$110.00					18327
100	100	100	\$150.00		\$120.00	\$30.00					18327
1	1	1	\$30.00		\$24.00	\$6.00					18327
500	500	500	\$150.00		\$120.00	\$30.00					18327
80	80	80	\$120.00		\$96.00	\$24.00					18327
1,000	1,000	1,000	\$250.00		\$200.00	\$50.00					18327
600	600	600	\$48.00		\$38.40	\$9.60					18327
600	600	600	\$60.00		\$48.00	\$12.00					18327
20	20	20	\$21.40		\$17.12	\$4.28					18327
20	20	20	\$24.00		\$19.20	\$4.80					18327
60	60	60	\$90.00		\$72.00	\$18.00					18327
100	100	100	\$50.00		\$40.00	\$10.00					18327
3	3	3	\$75.00		\$60.00	\$15.00					18327
2,000	2,000	2,000	\$500.00		\$400.00	\$100.00					18327
			\$14,714.80								

\$14,714.80

Libre Gestión No. 147/2012-GOESCSR71B-42-LG, "SERVICIOS PROFESIONALES DE INTERMEDIACION PARA EL EQUIPAMIENTO DE LAS NUEVAS INSTALACIONES DEL FONDO DE INVERSION SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL-FISDL"

ITEM	Cantidad	DESCRIPCION	Monto Aprobado Consejo Administración	Montos Iniciales Autorizados		Precios estimados Unidades Solicitantes	Incremento en Montos asignados	Montos negociados Bolpro		Comision Corredor 3.378%	IVA 13%	Total Precio + comision	Contrato No
				Precio Bolsa Inicial	Precio Bolsa Tope			Monto de Negociación					
PRIMER COMPRA: MANDATO DE NEGOCIACION 1: DEL 12 AL 30 DE MARZO 2012													
ET 01	1	Conexión: Edificio oficinas administrativas zona metropolitana de San Salvador. FISDL San Jacinto-FISDL Santa Elena, Antiguo Cuscatlán, Departamento de La Libertad	\$ 100,000.00	\$ 70,000.00	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00	\$ -	\$ 69,500.00	\$ 392.68	\$ 9,035.00	\$ 78,927.68	17690	
ET 02	89	Computadoras Desktop	\$ 175,000.00	\$ 57,627.50	\$ 65,860.00	\$ 740.00	\$ 87,998.75	\$ 74,760.00	\$ 422.39	\$ 9,718.80	\$ 84,901.19	17670	
ET 03	53	Computadoras Portátiles		\$ 49,714.00	\$ 56,816.00	\$ 1,072.00	\$ 68,334.49	\$ 60,472.47	\$ 341.67	\$ 7,861.42	\$ 68,675.56	17670	
ET 04 A	1	Actualización de UPS APC SYMMETRA MONOFÁSICO LX de 8 a 16 KVA, Desmontaje, Instalación y Configuración	\$ 37,000.00	\$ 10,500.00	\$ 12,000.00	\$ 12,000.00	\$ -	\$ 10,600.00	\$ 59.89	\$ 1,378.00	\$ 12,037.89	17672	
ET 04 B	1	Ups Monofásico de 12 KVA, Instalación y Configuración		\$ 15,400.00	\$ 17,600.00	\$ 17,600.00	\$ -	\$ 13,500.00	\$ 76.28	\$ 1,755.00	\$ 15,331.28	17672	
ET 05	30	Software	Se incluye en el 02 y 03	\$ 14,833.00	\$ 16,952.00	\$ 565.07	\$ -	\$ 12,998.00	\$ 73.44	\$ 1,689.74	\$ 14,761.18	17670	
ET 06	1	Servidor de Respositorio de datos local	\$ 10,000.00	\$ 14,000.00	\$ 16,000.00	\$ 16,000.00	\$ -	\$ 11,382.11	\$ 64.31	\$ 1,479.67	\$ 12,926.09	17670	
ET 07	1	Servidor de aplicaciones	\$ 20,000.00	\$ 7,000.00	\$ 8,000.00	\$ 8,000.00	\$ -	\$ 6,500.00	\$ 36.73	\$ 845.00	\$ 7,381.73	17670	
ET 08	1	Disco Duro Externo para respaldo	\$ 1,000.00	\$ 1,025.50	\$ 1,172.00	\$ 1,172.00			\$ -	\$ -	\$ -		
ET 09	1	Scanner Industrial para Digitalización	\$ 20,000.00	\$ 14,000.00	\$ 16,000.00	\$ 16,000.00	\$ 20,000.00	\$ 16,922.00	\$ 95.61	\$ 2,199.86	\$ 19,217.47	17683	
ET 10	2	Equipo de Video Conferencia	\$ 18,000.00	\$ 12,600.00	\$ 14,400.00	\$ 7,200.00	\$ 14,400.00	\$ 12,023.17	\$ 67.93	\$ 1,563.01	\$ 13,654.11	17674	
ET 11	1	Rack con aire acondicionado	\$ 13,000.00	\$ 9,100.00	\$ 10,400.00	\$ 10,400.00		\$ 9,200.00	\$ 51.98	\$ 1,196.00	\$ 10,447.98	17675	
ET 12	2	Pantallas LCD	\$ 9,000.00	\$ 4,200.00	\$ 4,800.00	\$ 2,400.00			\$ -	\$ -	\$ -		
ET 13	2	Proyectores		\$ 2,100.00	\$ 2,400.00	\$ 1,200.00			\$ -	\$ -	\$ -		
ET 14A	73	Estaciones Modulares	\$ 165,000.00	\$ 50,400.00	\$ 56,700.00	\$ 776.71	\$ -	\$ 50,000.00	\$ 282.50	\$ 6,500.00	\$ 56,782.50	17669	
ET 14B	15	Mesas redondas de 1 mt de diámetro		\$ 2,340.00	\$ 2,632.00	\$ 175.47	\$ -	\$ 1,650.00	\$ 9.32	\$ 214.50	\$ 1,873.82	17673	
ET 14C	66	Mesas modulares para salas de reuniones		\$ 5,280.00	\$ 5,940.00	\$ 90.00	\$ -	\$ 4,554.00	\$ 25.73	\$ 592.02	\$ 5,171.75	17673	
ET15A	177	Sillas semi-ejecutivas (escritorios y mesas reuniones)		\$ 12,744.00	\$ 14,337.00	\$ 81.00	\$ -	\$ 11,505.00	\$ 65.00	\$ 1,495.65	\$ 13,065.65	17671	
ET15B	36	Sillas espera tapizadas para jefes		\$ 2,448.00	\$ 2,754.00	\$ 76.50	\$ -	\$ 1,620.00	\$ 9.15	\$ 210.60	\$ 1,839.75	17669	
ET15C	18	Sillas ejecutivas (para jefes)		\$ 2,361.00	\$ 2,656.00	\$ 147.56	\$ -	\$ 1,404.00	\$ 7.93	\$ 182.52	\$ 1,594.45	17671	
ET15D	110	Sillas para salas de reuniones		\$ 4,400.00	\$ 4,950.00	\$ 45.00	\$ -	\$ 2,530.00	\$ 14.29	\$ 328.90	\$ 2,873.19	17669	
ET 16	2	Divisiones Plegables para salón de usos múltiples		\$ 16,000.00	\$ 18,000.00	\$ 9,000.00	\$ -	\$ 12,900.00	\$ 72.89	\$ 1,677.00	\$ 14,649.89	17669	
ET 17	50	Archivos metálicos con cierre tipo cortina	\$ 28,000.00	\$ 31,500.00	\$ 630.00	\$ -	\$ 22,764.23	\$ 128.62	\$ 2,959.35	\$ 25,852.20	17669		
TOTAL			\$ 568,000.00	\$ 406,073.00	\$ 461,869.00	\$ 185,371.30	\$ 190,733.24	\$ 406,784.98	\$ 2,298.34	\$ 52,882.05	\$ 461,965.36		
SEGUNDA COMPRA: MANDATO DE NEGOCIACION 2: DEL 4 AL 31 DE MAYO 2012													
A		SEGURO DE PERSONAS	\$ 125,000.00	\$ 125,000.00				\$ 94,760.45	\$ 535.40	\$ -	\$ 95,295.85	17737	
B		SEGURO DE AUTOMOTORES	\$ 65,000.00	\$ 65,000.00				\$ 48,893.81	\$ 276.25	\$ 6,356.20	\$ 55,526.26	17736	
TOTAL			\$ 190,000.00	\$ 190,000.00				\$ 143,654.26	\$ 811.65	\$ 6,356.20	\$ 150,822.10		

TERCERA COMPRA: MANDATO DE NEGOCIACION 3: DEL 20 DE JULIO AL 31 DE AGOSTO 2012												
1	40	Licencias share pointentcal licsapk olp nl gov usrcal	\$ 4,320.00	\$ 3,024.00	\$ 3,456.00	\$ 86.40	\$ 3,977.60	\$ 3,309.21	\$ 18.70	\$ 430.20	\$ 3,758.10	17813
2	220	Licencias share pointstdcal licsapk olp nl gov usrcal	\$ 26,912.60	\$ 18,838.82	\$ 21,530.08	\$ 97.86	\$ 24,611.40	\$ 21,007.80	\$ 118.69	\$ 2,731.01	\$ 23,857.51	17814
3	2	Licencias visiostd licsapk olp nl gov	\$ 1,200.00	\$ 840.00	\$ 960.00	\$ 480.00		\$ 449.96	\$ 2.54	\$ 58.49	\$ 510.99	17808
4	10	Licencias prjctpro licsapk olp in gov w1prjctsvrcal	\$ 12,000.00	\$ 8,400.00	\$ 9,600.00	\$ 960.00	\$ 10,893.20	\$ 9,439.70	\$ 53.33	\$ 1,227.16	\$ 10,720.20	17818
5	3	Licencias adobe master collection cs6	\$ 9,000.00	\$ 6,300.00	\$ 7,200.00	\$ 2,400.00	\$ 8,983.50	\$ 7,470.00	\$ 42.21	\$ 971.10	\$ 8,483.31	17815
6	13	Licencias de autocad	\$ 44,999.89	\$ 31,500.00	\$ 36,000.00	\$ 2,769.23		\$ 31,853.64	\$ 179.97	\$ 4,140.97	\$ 36,174.58	17812
7	1	Software para convertir archivos pdf o imágenes a archivos word o excel	\$ 1,200.00	\$ 840.00	\$ 960.00	\$ 960.00		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
8	1	Software de documentación de sistemas	\$ 5,000.00	\$ 3,500.00	\$ 4,000.00	\$ 4,000.00	\$ 4,999.91	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
9	24	Computadora portátil	\$ 36,000.00	\$ 25,200.00	\$ 28,800.00	\$ 1,200.00	\$ 33,222.00	\$ 27,600.00	\$ 155.94	\$ 3,588.00	\$ 31,343.94	17816
10	3	Proyector	\$ 6,000.00	\$ 4,200.00	\$ 4,800.00	\$ 1,600.00		\$ 4,232.85	\$ 23.92	\$ 550.27	\$ 4,807.03	17809
11	1	Televisor	\$ 3,000.00	\$ 2,100.00	\$ 2,400.00	\$ 2,400.00	\$ 2,938.00	\$ 2,600.00	\$ 14.69	\$ 338.00	\$ 2,952.69	17817
12	2	Proyector-pantalla para proyección	\$ 2,000.00	\$ 1,400.00	\$ 1,600.00	\$ 800.00		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
13	1	Software-kit de licencias para implementación de software de comunicaciones unificadas	\$ 150,000.00	\$ 105,000.00	\$ 120,000.00	\$ 120,000.00		\$ 67,850.00	\$ 383.35	\$ 8,820.50	\$ 77,053.85	17810
14	12	Equipo informático diverso y harward-ipad 3 g	\$ 12,000.00	\$ 8,400.00	\$ 9,600.00	\$ 800.00		\$ 8,495.29	\$ 48.00	\$ 1,104.39	\$ 9,647.68	17811
		TOTAL	\$ 313,632.49	\$ 219,542.82	\$ 250,906.08			\$ 184,308.43	\$ 1,041.34	\$ 23,960.10	\$ 209,309.87	

MANDATO 1 (incluye precio de compra, comisión e IVA)	\$ 461,965.36
MANDATO 2 (incluye precio de compra, comisión e IVA)	\$ 150,822.10
MANDATO 3 (incluye precio de compra, comisión e IVA)	\$ 209,309.87
Total	\$ 822,097.33
Monto Asignado para compra	\$ 1,592,184.72
Disponibile	\$ 770,087.39